

Situation des recettes à la date du 31-07-2026 Compl5 au 07-08-2026

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Juillet 2025	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Juillet 2026	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Juillet 2026	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	116 693	90 604	78%	135 827	131 093	6 076	137 169	101%	-1 342	848 925	921 375	986 094	107%	1 587 000	62%	-600 906
(dont TVA)	0	21 143	#DIV/0!	0	16 855	3 683	21 149	#DIV/0!	-21 149	145 174	0	166 323	#DIV/0!	0	#DIV/0!	166 323
dont ITS public	0	4 072	#DIV/0!	0	3 649	902	4 551	#DIV/0!	-4 551	27 914	0	32 465	#DIV/0!	0	#DIV/0!	32 465
DGE	97 060	71 710	74%	114 423	115 901	3 590	119 491	104%	-5 068	726 923	777 467	846 414	109%	1 344 034	63%	-497 620
Impôts Directs	60 719	37 717	62%	73 222	89 281	46	89 327	122%	-16 105	389 180	495 516	478 507	97%	839 251	57%	-360 744
Impôts Indirects	34 344	32 749	95%	38 455	25 994	3 544	29 538	77%	8 917	311 939	269 690	341 477	127%	483 324	71%	-141 847
(dont TVA)		18 431	#DIV/0!	0	15 091	3 536	18 627	#DIV/0!	-18 627	128 556	0	147 183	#DIV/0!		#DIV/0!	147 183
Enreg. Et Timbre	1 997	1 244	62%	2 746	626	0	626	23%	2 120	25 804	12 261	26 430	216%	21 459	123%	4 971
DID	16 207	16 165	100%	17 655	12 643	2 210	14 853	84%	2 802	99 640	119 364	114 493	96%	201 755	57%	-87 262
Impôts Directs	9 621	10 522	109%	10 321	8 882	1 134	10 016	97%	305	75 687	73 870	85 703	116%	122 017	70%	-36 314
dont ITS public		3 551	#DIV/0!	0	3 236	900	4 136	#DIV/0!	-4 136	24 951	0	29 087	#DIV/0!	0	#DIV/0!	29 087
dont IRF sur baux admi.		0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	#DIV/0!	0
Impôts Indirects	3 994	3 071	77%	4 718	2 384	211	2 595	55%	2 123	16 567	33 813	19 162	57%	59 293	32%	-40 131
(dont TVA)		1 896	#DIV/0!		1 522	130	1 652	#DIV/0!	-1 652	12 583	0	14 235	#DIV/0!	0	#DIV/0!	14 235
Enreg. Et Timbre	2 592	2 572	99%	2 616	1 377	865	2 242	86%	374	7 386	11 681	9 628	82%	20 445	47%	-10 817
DONT																
CIME - RG	7 047	6 194	88%	7 694	5 694	1 006	6 700	87%	994	45 643	52 294	52 343	100%	87 925	60%	-35 582
CIME - RD	1 060	660	62%	1 153	566	45	611	53%	542	4 303	7 831	4 914	63%	13 172	37%	-8 258
TOTAL CIME	8 107	6 854	85%	8 847	6 260	1 051	7 311	83%	1 536	49 946	60 125	57 257	95%	101 097	57%	-43 840
Total des Régions	3 426	2 729	80%	3 749	2 549	276	2 825	75%	924	22 362	24 544	25 187	103%	41 211	61%	-16 024
Impôts Directs	1 916	1 695	88%	2 105	1 499	158	1 657	79%	448	13 694	15 063	15 351	102%	24 880	62%	-9 529
dont ITS public		521	#DIV/0!	0	413	2	415	#DIV/0!	-415	2 963	0	3 378	#DIV/0!	0	#DIV/0!	3 378
Impôts Indirects	690	446	65%	733	444	61	505	69%	228	4 599	5 413	5 104	94%	9 212	55%	-4 108
(dont TVA)		156	#DIV/0!	0	242	17	259	#DIV/0!	-259	4 035	0	4 294	#DIV/0!	0	#DIV/0!	4 294
Enreg. Et Timbre	820	588	72%	911	606	57	663	73%	248	4 069	4 068	4 732	116%	7 119	66%	-2 387

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: